РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017

                           № 53
п.Дугда
О внесении изменений в Бюджетный прогноз сельсовета на 2017 – 2022 годы, утвержденный постановлением администрации Дугдинского сельсовета от 19.12.2016 № 56
На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза сельсовета на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Дугдинского сельсовета от 03.09.2015 № 35
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Бюджетный прогноз сельсовета на 2017 – 2022 годы, утвержденный постановлением администрации Дугдинского сельсовета от 19.12.2016 № 56, следующие изменения:

1) Разделы 2 - 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Итоги бюджетной, налоговой и долговой политики, проводимой в сельсовете за прошедший год
Реализуемая в предыдущие годы бюджетная, налоговая и долговая политика направлена на поддержание финансовой устойчивости бюджета сельсовета, что в целом позволило обеспечить исполнение бюджета.

Исполнение бюджета сельсовета обеспечено в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Доходная часть бюджета сельсовета за 2016 год по всем видам поступлений исполнена на 103,4 %  при плановых назначениях 8 632,8 тыс.руб.исполнено – 8 921,7 тыс.руб. В том числе по группам доходов:

- налоговые и неналоговые доходы бюджета исполнены на 109,9 %, при плановых назначениях 2 932,8 тыс.руб. исполнено- 3 221,7 тыс.руб.

- безвозмездные поступления – 100% или 5 700,0 тыс.руб.

За 2016 год расходование бюджетных средств было произведено в пределах бюджетных ассигнований и составило 8 273,4 тыс. руб. или 85,6 % к плану, при  этом приоритетными направлениями бюджетной политики в области расходов  были выплата заработной платы, начислений на неё, оплата коммунальных услуг, вопросы по организации коммунального хозяйства, благоустройство.

Просроченная задолженность по бюджетным и долговым обязательствам бюджета отсутствует.

	Раздел 3. Основные характеристики бюджета сельсовета

	3.1. Основные характеристики бюджета сельсовета на долгосрочный период

	тыс. руб.

	№пп
	Наименование показателя
	Годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бюджет сельсовета

	1.
	ДОХОДЫ, в том числе
	8 302
	6 361
	6 439
	6 522
	6 522
	6 522

	1.1.
	налоговые и неналоговые доходы
	2 967
	2 652
	2 753
	2 867
	2 867
	2 867

	1.2.
	безвозмездные поступления
	5 335
	3 709
	3 686
	3 655
	3 655
	3 655

	2
	РАСХОДЫ
	9 784
	6 361
	6 439
	6 522
	6 522
	6 522

	3
	Дефицит/ профицит
	-1 482
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Дефицит,%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Муниципальный долг сельсовета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, %
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.  Структура основных налоговых и неналоговых доходов бюджета сельсовета на долгосрочный период

	тыс. руб.

	№ пп
	Наименование показателя
	Годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	2 967
	2 652
	2 753
	2 867
	2 867
	2 867

	в том числе

	1.1.
	Налог на доходы физических лиц
	1 470
	1 482
	1 583
	1 697
	1 697
	1 697

	1.2.
	Налоги  на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы)

	1.3.
	Налоги на совокупный доход
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Налоги на имущество
	142
	167
	167
	167
	167
	167

	1.5.
	Государственная пошлина
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	2.
	Неналоговые доходы
	1 333
	981
	981
	981
	981
	981

	3.3. Структура расходов бюджета сельсовета на долгосрочный период

	тыс. руб.

	Наименование показателя (раздел)
	Годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы, всего
	9 784
	6 361
	6 439
	6 522
	6 522
	6 522

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 018,00
	2 896,00
	2 896,00
	2 896,00
	2 896,00
	2 896,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	780,00
	780,00
	780,00
	780,00
	780,00
	780,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 966,00
	1 966,00
	1 966,00
	1 966,00
	1 966,00
	1 966,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	97,00

	Резервные фонды
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	Другие общегосударственные вопросы
	160,00
	135,00
	135,00
	135,00
	135,00
	135,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	80,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	214,00
	106,00
	106,00
	106,00
	106,00
	106,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	214,00
	106,00
	106,00
	106,00
	106,00
	106,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	389,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	329,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	60,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 420,00
	479,00
	574,00
	574,00
	574,00
	574,00

	Жилищное хозяйство
	251,00
	50,00
	125,00
	125,00
	125,00
	125,00

	Коммунальное хозяйство
	296,00
	215,00
	215,00
	215,00
	215,00
	215,00

	Благоустройство
	836,00
	177,00
	197,00
	197,00
	197,00
	197,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	37,00
	37,00
	37,00
	37,00
	37,00
	37,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4 636,00
	2 876,00
	2 859,00
	2 942,00
	2 942,00
	2 942,00

	Культура
	4 636,00
	2 876,00
	2 859,00
	2 942,00
	2 942,00
	2 942,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	27,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	27,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Условно утверждаемые расходы

	Раздел 4. Предельные расходы бюджета сельсовета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ сельсовета и на осуществление непрограммных направлений деятельности

	4.1. Расходы бюджета сельсовета на финансовое обеспечение реализации муниципалРьных программ сельсовета и на осуществление непрограммных направлений деятельности на долгосрочный период

	тыс.руб.

	Наименование показателя
	Годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы, всего
	9 784
	6 362
	6 439
	6 522
	6 522
	6 522

	Муниципальная программа "Развитие улично-дорожной сети на территории Дугдинского сельсовета в 2013-2017 годах"
	38

	Непрограммные направления деятельности
	9 746
	6 362
	6 439
	6 522
	6 522
	6 522

	      2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию  и внесению в базу данных нормативных правовых актов органа местного самоуправления поселения.

	      3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельсовета

	В.В.Михайлов